

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Министерство здравоохранения (наименование исполнительного органа) Владимирской области
РЕГИСТРИРОВАНО В РЕЕСТРЕ
<i>Ad. И.И.И.И.</i> 20 <i>24</i> .
Номер государственной регистрации № <i>13/00004-03/16</i>

ПРИКАЗ

22.07.2024

№ 15-н

*О внесении изменений
в постановление департамента
здравоохранения администрации
Владимирской области от 16.11.2015 № 3*

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2010 г. № 927 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан» и постановлением Правительства Владимирской области от 28.12.2023 № 1011 «Об утверждении Положения о Министерстве здравоохранения Владимирской области» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в постановление департамента здравоохранения администрации Владимирской области от 16.11.2015 № 3 «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством здравоохранения Владимирской области государственной услуги по предоставлению информации, приему документов от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над гражданами, признанными в установленном законом порядке недееспособными или ограниченно дееспособными» следующие изменения:

1.1. В приложении:

1.1.1. подпункт 2) пункта 2.8 изложить в следующей редакции:
«2). единой системы идентификации и единой биометрической системы.».

1.1.2. В пункте 3.5:

1.1.2.1. В абзаце первом подпункта 3.5.1 слова «Орган опеки и попечительства в течение 7 дней со дня представления документов» заменить словами «Орган опеки и попечительства в течение 6 рабочих дней со дня представления документов».

1.1.2.2. В абзаце пятом пункта 3.5.1 слова «Акт об обследовании условий жизни гражданина оформляется в течение 3 дней со дня проведения обследования условий жизни» заменить словами «Акт об обследовании условий жизни гражданина оформляется в течение 2 рабочих дней со дня проведения обследования условий жизни».

1.1.2.3. В абзаце шестом подпункта 3.5.1 слова «выразившему желание стать опекуном (попечителем), в течение 3 дней со дня его утверждения»

заменить словами «выразившему желание стать опекуном (попечителем), в течение 2 рабочих дней со дня его утверждения».

1.1.2.4. В абзаце первом подпункта 3.5.1.1 слова «выразившего желание стать опекуном, в течение 7 дней со дня представления документов» заменить словами «выразившего желание стать опекуном, в течение 6 рабочих дней со дня представления документов».

1.1.2.5. В абзаце четвертом подпункта 3.5.1.1 слова «Акт об обследовании условий жизни близкого родственника оформляется в течение 3 дней со дня проведения обследования условий жизни близкого родственника» заменить словами «Акт об обследовании условий жизни близкого родственника оформляется в течение 2 рабочих дней со дня проведения обследования условий жизни близкого родственника».

1.1.2.6. В абзаце пятом подпункта 3.5.1.1 слова «выразившему желание стать опекуном, в течение 3 дней со дня утверждения акта об обследовании условий жизни близкого родственника» заменить словами «выразившему желание стать опекуном, в течение 2 рабочих дней со дня утверждения акта об обследовании условий жизни близкого родственника».

1.1.3. В пункте 3.6:

1.1.3.1. В абзаце первом слова «Орган опеки и попечительства в течение 15 дней со дня представления документов» заменить словами «Орган опеки и попечительства в течение 10 рабочих дней со дня представления документов».

1.1.3.2. В абзаце первом подпункта 3.6.1 слова «Орган опеки и попечительства в течение 15 дней со дня представления документов» заменить словами «Орган опеки и попечительства в течение 10 рабочих дней со дня представления документов».

1.1.3.3. В абзаце третьем подпункта 3.6.1 слова «орган опеки и попечительства в течение 3 дней со дня подписания указанного заключения» заменить словами «орган опеки и попечительства в течение 2 рабочих дней со дня подписания указанного заключения».

1.1.3.4. В абзаце четвертом подпункта 3.6.1 слова «органом опеки и попечительства заявителю в течение 3 дней со дня его подписания.» заменить словами «органом опеки и попечительства заявителю в течение 2 рабочих дней со дня его подписания.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр



В.А. Янин